ANTWOORD VKPT

KENNISPLATFORM TUNNELVEILIGHEID

Hoe moet het bevoegd gezag omgaan met de in de WARVW genoemde
datum van 1 mei 2014?

Zelf een vraag stellen? Dat kan via www.kennisplatformtunnelveiligheid.nl!

ANTWOORD 11 aug_justus 2014

De door het Bevoegd Gezag aangewezen ambtenaren zijn belast met het
toezicht op naleving van artikel 18.1 van de WARVW, het artikel bepaalt dat
tunnels in het Nederlands deel van het trans Europees wegennet met een
lengte van meer dan 500 meter vé6r 1 mei 2014 aan de WARVW moeten
voldoen.

Deze controle hoeft niet persé op 2 mei 2014 plaats te vinden; eens per 6 jaar
controleren of betreffende tunnel aan de wet voldoet is het minimaal
vereiste. Uitgaande van het inwerkingtreden van de WARVW in 2006 zou het
Bevoegd Gezag deze controle dus véér 2013 uitgevoerd moeten hebben, en
de volgende véér 2019 in te plannen.

Ongeacht of reeds controle heeft plaatsgevonden, lijkt het overigens logisch

om voor tunnels waarvoor geldt dat ze vé6r 1 mei 2014 aan de wet moeten
voldoen deze controle (ook) halverwege 2014 uit te voeren.
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